
boletín oficial de la provincia

– 10 –

C.V.E.: BOPBUR-2015-01721

núm. 67 jueves, 9 de abril de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

II. ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA

JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
DELEGACIÓN TERRITORIAL DE BURGOS

Servicio Territorial de Industria, Comercio y Turismo

Sección de Industria y Energía

Resolución del Servicio Territorial de Industria, Comercio y Turismo de Burgos por
la que se otorga autorización administrativa, se declara en concreto la utilidad pública y se
aprueba el proyecto de modificación de la línea de 132 kV «Puentelarrá-Trespaderne» en
Trespaderne, Cillaperlata y Valle de Tobalina (Burgos), promovido por Iberdrola Distribución
Eléctrica, S.A.U.: Expt.: AT/28.315.

Antecedentes de hecho. –

Con fechas 23 y 28 de septiembre de 2011, desde este Servicio Territorial se remiten
a la compañía mercantil Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U., los informes del Servicio
Territorial de Medio Ambiente para la redacción del preceptivo estudio de impacto
ambiental por modificación de línea existente.

La citada empresa solicitó con fecha 13 de junio de 2012, la evaluación de impacto
ambiental, autorización administrativa, declaración en concreto de utilidad pública y
aprobación del proyecto de las instalaciones citadas. 

Tras subsanar las aclaraciones al proyecto solicitadas con fecha 14 de mayo de
2013, la empresa peticionaria remite la relación de bienes y derechos afectados
actualizada.

En cumplimiento de lo establecido en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del
Sector Eléctrico, del R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las
actividades de transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de
autorización de instalaciones de energía eléctrica y el Decreto 127/2003, de 30 de octubre,
por el que se regulan los procedimientos de autorización administrativos de instalaciones
de energía eléctrica en Castilla y León, se sometió el expediente a información pública,
habiéndose publicado con fechas 16 y 29 de julio y 6 de agosto de 2013, en el Diario de
Burgos, en el Boletín Oficial de la Provincia y en BOCyL, respectivamente, los preceptivos
anuncios de información pública para la evaluación de impacto ambiental, autorización
administrativa, declaración de utilidad pública y aprobación del proyecto de ejecución.

Por parte del Servicio Territorial de Industria, Comercio y Turismo de Burgos se
remite separata a los organismos afectados por cruzamientos, en concreto a la Diputación
Provincial al Servicio Territorial Fomento, a Telefónica Redes y a la Confederación
Hidrográfica del Ebro, que emiten todos ellos informe favorable, al Servicio Territorial de
Medio Ambiente, remitiendo este último condicionado, que es aceptado por el peticionario.
Por el contrario, a Red Eléctrica de España y a la Central nuclear de Santa María de Garoña,
se procede a reiterar. Asimismo, se remite separata a los Ayuntamientos de Trespaderne,



boletín oficial de la provincia

– 11 –

núm. 67 jueves, 9 de abril de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

Cillaperlata y Valle de Tobalina para que emitan su informe y certificado de exposición al
público del proyecto mencionado, certificando todos ellos la exposición al público del
proyecto.

Con fecha 18 de diciembre, se publica en el BOCyL la declaración de impacto
ambiental dictada por la resolución de 19 de noviembre de 2013, del citado proyecto.

Por último y con objeto de dar cumplimiento a la declaración de impacto ambiental
por coincidir el tramo comprendido entre los apoyos 102 y 103 con la zona de uso limitado
del parque natural «Montes Obarenes-San Zadornil», el 16 de enero de 2014 la distribuidora
presenta un anexo de modificación al proyecto junto con varias separatas de cruce. Esta
modificación consiste en reubicar los apoyos comprendidos en el tramo citado para no
invadir esa área del parque.

Al ser modificación de un tramo con sus servidumbres, se sometió el expediente a
información pública, habiéndose publicado con fechas 3, 9 de abril y 27 de mayo de 2014
en el Diario de Burgos, en el BOCyL y en el Boletín Oficial de la Provincia, respectivamente,
los preceptivos anuncios de información pública para la autorización administrativa, la
declaración en concreto de utilidad pública y la aprobación del anexo al proyecto.
Asimismo, se remite la separata de esta modificación a los organismos afectados por
cruzamientos, en concreto al Servicio Territorial Fomento, a Telefónica Redes y a la
Confederación Hidrográfica del Ebro, así como a los Ayuntamientos de Trespaderne y
Cillaperlata. Ambos Ayuntamientos certifican la exposición al público y se reitera la petición
de informe.

En ninguna de las dos informaciones públicas practicadas para la modificación de
la línea “Puentelarrá-Trespaderne”, se han presentado alegaciones a la modificación del
trazado de la citada línea.

Fundamentos de derecho. –

1. – El Delegado Territorial de la Junta de Castilla y León en Burgos es competente
para resolver este procedimiento, de conformidad con lo establecido en el Decreto
156/2003, de 26 de diciembre, por el que se atribuyen y desconcentran competencias en
los Órganos Directivos Centrales de la Consejería de Economía y Empleo y en los
Delegados Territoriales de la Junta de Castilla y León, competencia que tiene delegada en
el Jefe del Servicio Territorial de Industria, Comercio y Turismo, por la Resolución de 21 de
enero de 2004, de la Delegación Territorial de la Junta de Castilla y León en Burgos, por la
que se delegan determinadas competencias en el Jefe del Servicio Territorial competente
en materia de industria, energía y minas. 

2. – En la tramitación de este expediente se han tenido en cuenta las siguientes
disposiciones legales y reglamentarias:

– Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico.

– Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades
de transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autorización
de instalaciones de energía eléctrica.



boletín oficial de la provincia

– 12 –

núm. 67 jueves, 9 de abril de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

– Decreto 127/2003, de 30 de octubre, por el que se regulan los procedimientos de
autorización administrativos de instalaciones de energía eléctrica en Castilla y León,
modificado por Decreto 13/2013, de 18 de abril.

– Real Decreto 223/2008 de 15 de febrero, por el que se aprueban el reglamento sobre
condiciones técnicas y garantías de seguridad en líneas eléctricas de alta tensión y sus
instalaciones de alta tensión y sus instrucciones técnicas complementarias ITC-LAT 01 a 09.

– Real Decreto 1432/2008, de 29 de agosto, por el que se establecen medidas para
la protección de la avifauna contra la colisión y la electrocución en líneas eléctricas de alta
tensión.

– Real Decreto Ley 1/2008 de 11 de enero, por el que se aprueba el texto refundido
de la Ley de Evaluación de Impacto Ambiental de Proyectos (B.O.E. n.º 23 de 26 de enero
de 2008).

– Ley 11/2003, de 8 de abril, de Prevención Ambiental de Castilla y León.

– Decreto 209/1995, de 5 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento de
Evaluación de Impacto Ambiental de Castilla y León.

– Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y el Reglamento que lo
desarrolla, aprobado por Decreto de 26 de abril de 1957.

– Ley 30/1992, de 26 de noviembre, sobre Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13
de enero y demás disposiciones de general aplicación.

Este Servicio Territorial, a propuesta de la Sección de Industria y Energía, ha resuelto:

Autorizar a la empresa Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U., la instalación eléctrica
cuyas características principales son las siguientes:

– Modificación de la línea «Puentelarrá-Trespaderne» entre la ST Trespaderne y el
apoyo nº 28 y sus derivaciones a la Central Nuclear de Santa María de Garoña y Central
Hidráulica Quintana:

– Línea Aérea a 132 kV, simple circuito «Puentelarrá-Trespaderne» entre el apoyo
n.º 103 y el apoyo n.º 28, de 22.660 m y conductor HAWK y OPGW 16-48 de fibra óptica.

– Cambio de conductor en la derivación a la central nuclear de Santa María de
Garoña, entre los apoyos números 5 y 8, de 554 m y nuevo tramo desde el apoyo 45 al
apoyo 4.

– Derivación a la subestación transformadora Quintana desde apoyo n.º 62 y de 62 m.

– Desmontaje de la línea «Puentelarrá-Trespaderne» entre el apoyo n.º 28 y la ST
Trespaderne de 21.800 m. conductor HAWK y 75 apoyos.

Aprobar el proyecto de ejecución de las instalaciones eléctricas indicadas, conforme
a la reglamentación técnica aplicable y con las siguientes condiciones:

1.ª – Las obras deberán realizarse de acuerdo con los proyectos y documentación
técnica presentada, con las variaciones que en su caso se soliciten y autoricen, así como
conforme a los condicionados establecidos por los organismos y entidades afectados.



boletín oficial de la provincia

– 13 –

núm. 67 jueves, 9 de abril de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

2.ª – El plazo máximo para la solicitud de la puesta en servicio será de dos años,
contados a partir de la presente resolución. Se producirá la caducidad de la presente
autorización, si transcurrido dicho plazo no se ha solicitado el acta de puesta en marcha. Antes
de la finalización del citado plazo, podrá solicitarse prorroga del mismo, por causas justificadas

3.ª – El titular de las instalaciones dará cuenta de la terminación de las obras a este
Servicio Territorial a efectos de reconocimiento definitivo y extensión del Acta de Puesta
en Marcha.

4.ª – La Administración dejará sin efecto la presente resolución en cualquier
momento que observe el incumplimiento de las condiciones impuestas en ella.

5.ª – Con arreglo al proyecto aprobado se autoriza a la empresa peticionaria a realizar
la conexión con sus instalaciones, a fin de que a la hora de extender el acta de puesta en
marcha, estén las instalaciones totalmente ejecutadas y probadas.

6.ª – Las partes aéreas de la instalación de alta tensión, no aisladas, deberán
realizarse cumpliendo lo establecido en el Real Decreto 1432/2008, de 29 de agosto, por
el que se establecen medidas para la protección de la avifauna contra la colisión y la
electrocución en líneas eléctricas de alta tensión

7.ª – Las contenidas en la resolución de 19 de noviembre de 2013 de la Delegación
Territorial de Burgos, por la que se hace pública la Declaración de Impacto Ambiental del
proyecto de modificación de línea eléctrica aérea de 132 kV, simple circuito, «Puentelarrá-
Trespaderne» entre la subestación trasformadora Trespaderne y el apoyo n.º 28, en los
términos municipales de Trespaderne, Cillaperlata y Valle de Tobalina (Burgos), promovido por
Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U, que se incorpora íntegramente a la presente Resolución.

Declarar en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctrica que se autoriza,
de acuerdo con lo establecido en el artículo 54 de la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, lo
que llevará implícita la necesidad de ocupación o de adquisición de los derechos afectados
e implicará la urgente ocupación. Igualmente, llevará implícita la autorización para el
establecimiento o paso de la instalación eléctrica sobre terrenos de dominio, uso o servicio
público o patrimoniales del Estado, o de la Comunidad Autónoma, o de uso público,
propios o comunales de la provincia o municipio, obras y servicios de los mismos y zonas
de servidumbre pública y todo ello en relación, con los bienes y derechos afectados,
relacionados en el Anexo de la Resolución, con las siguientes afecciones para las fincas
de propiedad privada: 

1. – Por constitución de una servidumbre de vuelo y servidumbre de paso para la
línea aérea: 

a) Se impondrá una servidumbre permanente de paso sobre una franja a lo largo del
trazado de la línea, definida por la proyección sobre el terreno de los conductores extremos
en las condiciones más desfavorables, incrementada con las distancias reglamentarias a
ambos lados de dicha proyección. Esta servidumbre estará sujeta a las siguientes
limitaciones de dominio:

– Prohibición de la realización de cualquier tipo de obra, construcción, edificación;
o de efectuar acto alguno que pudiera dañar o perturbar el buen funcionamiento de las



boletín oficial de la provincia

– 14 –

núm. 67 jueves, 9 de abril de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

instalaciones a una distancia inferior a 5 m, contados a partir del límite de servidumbre de
vuelo, a cada lado de ésta. Esta distancia podrá reducirse siempre que se solicite
expresamente habiendo acuerdo entre las partes y se cumplan las condiciones, que en
cada caso, fije el órgano competente de la Administración.

– Prohibición de la plantación de árboles y arbustos de tallo alto, a una distancia
inferior a 2,7 m, contados a partir de la proyección horizontal de la servidumbre de vuelo,
a cada lado de ésta. En la relación de bienes y derechos que se adjunta como anexo I, se
indica la superficie de vuelo para cada afectado.

– Libre acceso del personal y equipos necesarios para poder vigilar, mantener,
reparar o renovar las instalaciones, con pago en su caso, de los daños que se ocasionen.

b) Ocupación temporal de los terrenos necesarios para la ejecución de las obras,
indicadas para cada caso en la relación de bienes y derechos. 

En esta zona se hará desaparecer, temporalmente, todo obstáculo y se realizarán las
obras necesarias

Esta resolución se dicta sin perjuicio de cualquier otra autorización, licencia o
permiso que sea exigible según la normativa vigente.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponer
recurso de alzada ante el Ilmo. Sr. Director General de Energía y Minas, en el plazo de un mes,
contado a partir del día siguiente al de la notificación de la resolución, conforme a lo dispuesto
en los artículos 107 y 114 de la Ley de Régimen Jurídico de Administraciones Públicas y
Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

En Burgos, a 25 de junio de 2014.

El Jefe del Servicio, 
Mariano Muñoz Fernández

*  *  *



boletín oficial de la provincia

– 15 –

núm. 67 jueves, 9 de abril de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

PROVINCIA DE BURGOS

TÉRMINO MUNICIPAL DE VALLE DE TOBALINA

Servidumbre
———————————————————————————————————————

Vuelo
————————————————————————

Servid. Servid. Apoyos y anillo Ocupac.
Finca Catastro Longitud de vuelo de paso de puesta a temporal——————————— ————————————
Pyto Polig. Parc. Titular (m.l.) (m2) (m2) n.º m2 (m2) Naturaleza

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

1 517 5603 JUNTA ADMINISTRATIVA SAN MARTIN DE DON 35 582 1252 29 182 365 FRUTALES DE 5 M.

3 517 5292 URQUIDE ARRATE FEDERICO 0 0 2 FRUTALES DE 5 M.

4 517 5293 URQUIDE ARRATE FEDERICO 38 539 740 FRUTALES DE 5 M.

8 517 5302 URQUIDE ARRATE FEDERICO 0 0 36 FRUTALES DE 5 M.

10 517 5304 ANGULO RUIZ VICTORIANO 11 195 305 FRUTALES DE 5 M.

11 517 5303 URQUIDE ARRATE FEDERICO 24 320 345 FRUTALES DE 5 M.

14 517 5306 ANGULO RUIZ VICTORIANO 0 80 141 FRUTALES DE 5 M.

23 517 5337 JUNTA ADMINISTRATIVA SAN MARTIN DE DON 0 6 73 FRUTALES DE 5 M.

24 517 5312 URQUIDE ARRATE FEDERICO 18 293 387 FRUTALES DE 5 M.

25 517 5337 JUNTA ADMINISTRATIVA SAN MARTIN DE DON 104 648 944 FRUTALES DE 5 M.

29 517 5313 URQUIDE ARRATE FEDERICO 23 438 640 FRUTALES DE 5 M.

31 517 5311 MOLINUEVO HERRAN JUANA 0 3 43 FRUTALES DE 5 M.

33 517 5314 URQUIDE ARRATE FEDERICO 16 255 364 FRUTALES DE 5 M.

34 517 5315 URQUIDE ARRATE FEDERICO 0 0 20 FRUTALES DE 5 M.

35 517 5321 URQUIDE ARRATE FEDERICO 9 152 213 LABOR

37 517 5317 URQUIDE ARRATE FEDERICO 21 364 586 LABOR

39 517 5335 JUNTA ADMINISTRATIVA DE SAN MARTIN DE DON 225 3937 6245 30 95 360
31 182 416 ROBLES DE 6 M. / M.B.

42 517 1410 BARREDO RUIZ FELIPE 61 1384 1955 66 LABOR

44 517 1410 BARREDO RUIZ FELIPE 65 2145 2768 LABOR

47 517 1398 GOMEZ VELEZ CELESTINO Y OTRO 51 2102 3090 807 LABOR

52 517 1386 MARTINEZ LLANOS BEATRIZ 45 591 688 LABOR

54 517 15573 JUNTA ADMINISTRATIVA DE SAN MARTIN DE DON 444 6665 10586 32 135 410
33 89 297 ROBLES DE 12 M. / PINO

DE 7 M. / M.B. / 1 MADROÑO
DE 5 M. / PINOS DE 15 M.

55 517 15270 JUNTA ADMINISTRATIVA DE SAN MARTIN DE DON 134 1739 3138 34 115 388 ROBLES DE 12 M. /
ENCINAS DE 12 M.

56 517 1382 MANZANOS CANTERA JOSE 32 538 784 357 LABOR

58 516 1366 ANGULO CASTILLO ANTONIO 0 70 172 LABOR

59 516 5250 JUNTA ADMINISTRATIVA DE SAN MARTIN DE DON 182 5196 6691 PINOS DE 5 M.

60 516 1367 JUNTA ADMINISTRATIVA DE SAN MARTIN DE DON 0 298 549 PINOS DE 5 M.

62 516 5464 JUNTA ADMINISTRATIVA DE SAN MARTIN DE DON 170 3239 4944 35 121 979 PINOS 12 M. / LABOR / 
ROBLES 8 M.

64 516 15141 JUNTA ADMINISTRATIVA DE SAN MARTIN DE DON 154 5800 7410 PINOS DE 20 M. / ROBLES 
DE 6 M.

65 516 11336 ORTIZ GARCIA PEDRO 29 1316 1523 M.B. / ROBLES DE 10 M.

67 516 1335 CASTILLO ANGULO PETRONILA Y OTRO 28 1465 1680 LABOR / ROBLES DE 12 M.

71 510 887 MANZANOS GARCIA JUAN 54 3294 3879 LABOR

72 510 5547 JUNTA ADMINISTRATIVA DE SAN MARTIN DE DON 115 5595 6027 ROBLES DE 10 M. / M.B.



boletín oficial de la provincia

– 16 –

núm. 67 jueves, 9 de abril de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

73 510 889 ANGULO RUIZ VICTORIANO 0 28 458 LABOR

74 510 886 RUIZ VESGA JESUS ANGEL 26 1324 1649 NOGALES DE 8M.

77 510 885 ALONSO RAMIREZ JOSE MARIA 55 1886 2383 LABOR

80 510 890 ANGULO DE LA FUENTE IGNACIO 7 483 669 LABOR

82 510 5063 JUNTA ADMINISTRATIVA DE SAN MARTIN DE DON 50 1100 1672 ROBLES DE 6 M. / M.B.

85 510 874 ORTIZ CASTILLO ANGELES 111 1868 2926 36 121 793 LABOR

86 510 873 BARREDO FERNANDEZ JUAN 0 617 1034 LABOR

87 510 875 MANZANOS CANTERA CESAREO 115 2454 3223 LABOR

88 510 5076 JUNTA ADMINISTRATIVA DE SAN MARTIN DE DON 12 290 403 LABOR

89 510 25074 MANZANOS CORCUERA LUCIO 6 130 173 LABOR

92 510 839 DESCONOCIDO 0 0 53 LABOR

93 510 841 OÑA LOPEZ SEVERIANO 36 865 1253 LABOR

94 510 842 GOMEZ ALONSO VICTORIA 69 1372 1982 LABOR

97 510 5101 JUNTA ADMINISTRATIVA DE SAN MARTIN DE DON 7 141 271 LABOR / 1 ROBLE DE 7 M.

98 510 845 ORTIZ GARCIA JOSE 62 1184 1716 37 105 517 LABOR

99 510 840 OÑA SALAZAR FRANCISCO JAVIER 49 654 1201 LABOR
MARTINEZ SOBRINO ESPERANZA

101 510 836 BARREDO FERNANDEZ JUAN 58 1721 2230 LABOR

105 510 835 ANGULO CASTILLO JOSE MARIA 16 717 1081 NOGALES DE 6 M. / LABOR

108 516 1333 RUIZ LLANOS JESUS 0 27 132 LABOR

110 510 835 ANGULO CASTILLO JOSE MARIA 68 2158 2698 LABOR

112 510 5186 JUNTA ADMINISTRATIVA DE SAN MARTIN DE DON 31 906 1137 LABOR

113 510 834 RUIZ LLANOS JESUS 189 3689 5103 38 99 597 LABOR / M.B.

118 509 5232 JUNTA ADMINISTRATIVA DE SAN MARTIN DE DON 55 969 1497 ROBLES DE 6 M.

121 509 783 CASTILLO ANGULO PETRONILA Y OTRO 139 2662 4061 294 LABOR / ROBLES DE 12 M.

123 DESCONOCIDO 0 0 17 LABOR

124 509 5258 JUNTA ADMINISTRATIVA DE SAN MARTIN DE DON 25 343 598 9 ROBLES DE 6 M.

126 509 5243 JUNTA ADMINISTRATIVA DE SAN MARTIN DE DON 20 404 572 ROBLES DE 10 M.

127 509 781 GARCIA CANTERA ANTONIO 118 1538 2729 39 84 389 LABOR

128 509 780 BARREDO FERNANDEZ JUAN 72 953 1695 40 99 753 LABOR / M.B.

129 509 15266 JUNTA ADMINISTRATIVA DE SAN MARTIN DE DON 68 1062 1701 ROBLES DE 6 M.

130 509 779 CORCUERA SALAZAR TRINIDAD 22 297 495 LABOR

132 509 5067 AYUNTAMIENTO VALLE DE TOBALINA 13 149 320 ROBLES DE 6 M.

133 509 5062 AYUNTAMIENTO VALLE DE TOBALINA 76 1554 2309 M.B. / ROBLES DE 5 M.

136 509 778 MARDONES ANGULO JUAN 41 940 1326 LABOR

137 509 5082 AYUNTAMIENTO VALLE DE TOBALINA 62 1421 2048 ROBLES DE 17 M. / M.B.

139 509 767 VESGA CORCUERA FAUSTINO 44 834 1260 LABOR / CHOPOS DE 25 M.

140 509 5057 AYUNTAMIENTO VALLE DE TOBALINA 100 1643 2688 41 42 145 ROBLES DE 8 M. / M.B.

143 509 766 ORTIZ LLANOS SANTIAGO MIGUEL 14 127 371 41 42 646 LABOR

144 509 768 TOBALINA CASTILLO MODESTO 27 401 547 LABOR

145 509 765 CORCUERA GOMEZ EULOGIO 200 3959 5940 LABOR / ROBLES DE 11 M.

Servidumbre
———————————————————————————————————————

Vuelo
————————————————————————

Servid. Servid. Apoyos y anillo Ocupac.
Finca Catastro Longitud de vuelo de paso de puesta a temporal——————————— ————————————
Pyto Polig. Parc. Titular (m.l.) (m2) (m2) n.º m2 (m2) Naturaleza

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



boletín oficial de la provincia

– 17 –

núm. 67 jueves, 9 de abril de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

152 509 5032 JUNTA VECINAL DE MIJARELENGUA 117 1347 2553 42 87 465 M.B. / ROBLES DE 5 M.

153 509 706 FERNANDEZ GARCIA EMILIANO 0 0 0 24 LABOR

154 509 707 CASTILLO ORTIZ ENCARNACION 71 1300 1972 LABOR

157 509 714 VELEZ MARTINEZ PETRA 82 1732 2547 ROBLES DE 10 M. / LABOR

159 509 713 CORCUERA GOMEZ EULOGIO 77 1328 2095 LABOR / ROBLES DE 10 M. /
1 NOGAL DE 10 M.

164 509 720 CORCUERA FERNANDEZ Y HNOS SEIS 105 1171 2167 43 89 492 LABOR

166 509 15142 CASTILLO ORTIZ ENCARNACION 26 476 832 ROBLES DE 10 M. / 
ENCINAS DE 10 M.

167 509 712 FERNANDEZ GARCIA EMILIANO 24 376 503 LABOR

170 509 5134 CASTILLO ORTIZ ENCARNACION 11 217 319 ROBLES DE 15 M.

171 509 724 DESCONOCIDO 0 0 15 LABOR

176 509 9047 RIBAZO 13 382 617 CHOPOS DE 25 M.

179 509 735 CORCUERA OÑA FELIPE 0 180 505 LABOR

180 509 723 ORTIZ SALAZAR ANGELES 32 601 637 LABOR

181 509 722 MARDONES FERNANDEZ FIDEL 0 97 199 LABOR / CHOPOS DE 25 M.

182 509 721 DESCONOCIDO 0 0 13 CHOPOS DE 25 M.

184 509 722 MARDONES FERNANDEZ FIDEL 141 2598 3725 LABOR

189 634 141 BUSTO HERRAN CEFERINO 301 3302 6190 44 94 303 M.B. DE 3 M. / LABOR /
45 119 483 ROBLES DE 12 M.

191 634 15033 FERNANDEZ HERRAN JUAN LUIS 0 34 151 LABOR

194 633 45 MANZANOS CANTERA JOSE 57 601 1181 LABOR

195 633 15059 E.L.M. DE VILLAESCUSA DE TOBALINA 28 224 498 M.B.

198 633 56 CASTILLO HERRAN JULIA 89 1123 1871 LABOR / 1 ROBLE DE 8 M.

199 633 9005 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO 3 51 87 ARROYO DE LOS VALLES

202 633 5188 E.L.M. DE VILLAESCUSA DE TOBALINA 16 200 334 LABOR

204 633 57 CASTILLO ORTIZ JESUS 17 196 366 ROBLES DE 8 M.

207 633 5134 E.L.M. DE VILLAESCUSA DE TOBALINA 30 328 638 378 ROBLES DE 12 M.

208 633 58 ORTIZ OCHOA VALENTINA 29 284 579 46 84 356 ROBLES DE 8 M. / LABOR

209 633 57 CASTILLO ORTIZ JESUS 23 273 495 LABOR

213 633 72 CANTERA ORTIZ MARIA DIVINA 29 376 664 CHOPOS DE 25 M. / LABOR / 
ROBLES DE 8 M.

214 633 5018 TOBALINA HERRAN BEGOÑA, JULIA Y LAUREANO 26 364 624 M.B. / LABOR / ROBLES DE 
8 M.

216 633 73 GOMEZ CADIÑANOS ANTONIO 6 87 156 LABOR

217 633 77 HERRAN MONTEJO JOSE 155 2128 3681 47 120 309 LABOR / 1 NOGAL DE 10 M.
48 95 279

228 633 81 GOMEZ ORTIZ LUCIA 99 1135 2125 49 79 284 LABOR

229 633 83 CANTERA ORTIZ JULIAN 139 2008 3396 LABOR

230 641 24 CADIÑANOS FERNANDEZ FELICIANO 71 1094 1339 50 84 623 LABOR / ENCINAS DE 7 M.

231 642 25300 FERNANDEZ FERNANDEZ MIGUEL 8 86 155 ROBLES DE 8 M.

233 641 23 ORTIZ HERRAN Y HNOS DOS 39 571 921 LABOR

Servidumbre
———————————————————————————————————————

Vuelo
————————————————————————

Servid. Servid. Apoyos y anillo Ocupac.
Finca Catastro Longitud de vuelo de paso de puesta a temporal——————————— ————————————
Pyto Polig. Parc. Titular (m.l.) (m2) (m2) n.º m2 (m2) Naturaleza

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



boletín oficial de la provincia

– 18 –

núm. 67 jueves, 9 de abril de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

234 641 25 CANTERA ANGULO JESUS 22 448 626 LABOR

235 642 15300 ALONSO VILLARIAS TERESA 0 129 333 ROBLES DE 7M.

236 642 25300 FERNANDEZ FERNANDEZ MIGUEL 0 2 8 ROBLES DE 7M.

238 641 25 CANTERA ANGULO JESUS 13 332 503 LABOR

241 642 128 ALONSO VILLARIAS TERESA 68 1697 2380 LABOR / MATORRAL DE 4 M.

246 642 129 MARDONES ALONSO LIDIA 75 1630 2377 LABOR

250 642 132 CADIÑANOS ALONSO ELADIO 51 740 1250 LABOR

251 642 133 ALONSO SAEZ FELICIANO 45 381 633 51 93 370 LABOR

252 642 134 BARREDO FERNANDEZ JUAN 11 123 238 LABOR

253 642 135 GOMEZ CADIÑANOS ANTONIO 8 95 174 LABOR

254 642 140 BARREDO FERNANDEZ JULIO 99 1710 2705 LABOR

258 642 141 MARDONES ALONSO JUAN 200 6001 9147 52 89 453 LABOR

262 642 142 BARREDO FERNANDEZ JULIO 0 67 344 LABOR / NOGALES DE 7 M.

264 641 25007 JUNTA VECINAL DE BARCINA DEL BARCO 0 0 0 90 LABOR

265 642 5241 JUNTA VECINAL DE BARCINA DEL BARCO 22 483 717 LABOR / 1 NOGAL DE 7 M.

269 642 5284 JUNTA ADMINISTRATIVA DE GABANES 29 590 879 LABOR / CHOPOS DE 25 M.

271 642 9004 AYUNTAMIENTO DE  VALLE DE TOBALINA 5 100 160 CAMINO DE BARRENAL

272 621 36 CADIÑANOS FERNANDEZ FELICIANO 0 0 0 72 LABOR

273 621 34 BARREDO FERNANDEZ ARACELI 162 1988 3481 53 93 655 LABOR

274 621 33 CANTERA ANGULO CELESTINO FEDERICO 0 55 171 LABOR / CHOPOS DE 25 M.

275 621 35 DESCONOCIDO 0 0 14 LABOR

276 621 32 GOMEZ CORCUERA JAVIER 118 2064 3232 LABOR

279 621 31 ABAD OVIEDO FELISA 4 142 298 264 LABOR

280 621 26 ALONSO LOPEZ DAVID 133 1868 3105 54 89 297 LABOR

282 621 22 CADIÑANOS FERNANDEZ INOCENCIO 0 4 55 LABOR

283 621 21 ORTIZ LLANOS JOSE LUIS 83 1301 2074 LABOR

284 621 20 LLANOS VARO ALFONSO 76 1416 2163 LABOR

287 621 6 ALONSO VILLARIAS VENANCIO 61 1017 1642 LABOR

295 661 9011 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO 6 82 142 ARROYO

296 661 1 PAREDES MIRONES RUFINO 213 3789 5874 55 94 303 LABOR

299 661 157 BUSTO CANTERA NARCISO 0 2 33 LABOR

300 661 156 ZARATE CASTILLO EVERILDA Y JOSE MARIA 0 25 72 LABOR
Y MARIA BLANCA

301 661 155 RUIZ CADIÑANOS VALENTINA 128 2594 3822 LABOR

303 661 154 FERNANDEZ FERNANDEZ EUGENIO 127 1746 2707 56 84 842 LABOR / MATORRAL DE 3 M.

305 661 152 DE LA CAMARA PEÑA JOSE ANTONIO 141 2546 3950 LABOR / NOGALES DE 8 M.

308 661 151 GOMEZ ESTEFANO AVELINO 27 343 594 LABOR

310 661 145 RUIZ CADIÑANOS FELICISIMO 62 574 1311 57 88 511 LABOR

313 661 149 ORIVE SALAZAR FILIBERTO 95 1337 2217 LABOR / M.B.

315 661 147 PEÑA GOMEZ JULIAN Y ERNESTO 120 1260 2426 58 93 511 LABOR / M.B. / 1 ROBLE
DE 7 M.

Servidumbre
———————————————————————————————————————

Vuelo
————————————————————————

Servid. Servid. Apoyos y anillo Ocupac.
Finca Catastro Longitud de vuelo de paso de puesta a temporal——————————— ————————————
Pyto Polig. Parc. Titular (m.l.) (m2) (m2) n.º m2 (m2) Naturaleza

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



boletín oficial de la provincia

– 19 –

núm. 67 jueves, 9 de abril de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

316 661 148 CADIÑANOS GARCIA JOSE MARIA 41 590 1094 LABOR

319 661 126 LOPEZ DE NOVALES GOMEZ RAFAEL 0 19 75 LABOR

320 522 235 GONZALEZ GUTIERREZ ANTONIO 216 4033 6186 59 89 750 LABOR / ALMENDROS
DE 7 M.

321 661 125 ANGULO ALONSO ALEJANDRO 75 1516 2066 LABOR

324 522 236 FERNANDEZ VESGA BENIGNA 4 308 394 LABOR

326 522 234 VADILLO FERNANDEZ PURIFICACION 206 2626 4383 60 89 429 LABOR

327 522 5088 JUNTA VECINAL DE QUINTANA MARTIN GALINDEZ 43 593 961 M.B. / ROBLES DE 7 M.

328 522 10231 VILLARREAL HERRAN MANUEL Y MARIA CARMEN 0 79 183 LABOR
Y MARIA JOSEFA Y PABLO

329 522 5146 SOCIEDAD DEL MONTE SAN FRUTOS 0 55 337 102 ENCINAS DE 8 M. / 1 
ENCINA DE 10 M.

330 522 5083 JUNTA VECINAL DE QUINTANA MARTIN GALINDEZ 77 2661 3419 384 M.B. / 1 ROBLE DE 10 M.

331 522 20231 VILLARREAL HERRAN MARIA JOSEFA Y PABLO 28 594 826 ROBLES DE 5 M. / LABOR

332 522 5089 GONZALEZ MIRANDA DIONISIO 27 518 771 66 M.B.

334 522 218 CORMENZANA GOMEZ MARIA CARMEN 43 1052 1398 246 LABOR / 1 ROBLE DE 7 M.

335 522 9014 RIBAZO 0 22 97 M.B.

336 522 232 BARREDO DEL OLMO MARIA CARMEN 33 872 1252 LABOR / ROBLES DE 6 M.

338 522 5359 JUNTA VECINAL DE QUINTANA MARTIN GALINDEZ 27 583 866 CIRUELOS DE 6 M.

340 522 217 OCHOA SALAZAR EMILIO 192 2598 3406 61 104 504 LABOR / ROBLES DE 8 M. 

345 522 25377 JUNTA VECINAL DE QUINTANA MARTIN GALINDEZ 28 269 548 LABOR

351 522 5342 IBERDROLA DISTRIBUCION ELECTRICA, S.A.U. 17 222 391 CHOPOS Y ROBLES
DE 20 M.

352 522 216 ESPAÑA TOBALINA BENITO 22 327 553 CHOPOS Y ROBLES
DE 20 M.

356 521 5177 IBERDROLA DISTRIBUCION ELECTRICA, S.A.U. 24 259 425 LABOR

357 521 5264 IBERDROLA DISTRIBUCION ELECTRICA, S.A.U. 165 2549 4150 62 182 1088 CHOPOS SUELTOS
DE 20 M. / M.B.

358 521 9000 IBERDROLA DISTRIBUCION ELECTRICA, S.A.U. 0 204 204 SUBESTACION

359 521 9016 IBERDROLA DISTRIBUCION ELECTRICA, S.A.U. 52 363 866 CANAL DE LA CENTRAL H. 
DE QUINTANA

367 521 9016 IBERDROLA DISTRIBUCION ELECTRICA, S.A.U. 23 508 733 CANAL DE LA CENTRAL H. 
DE QUINTANA

368 521 5178 IBERDROLA DISTRIBUCION ELECTRICA, S.A.U. 24 559 804 M.B.

369 521 5179 IBERDROLA DISTRIBUCION ELECTRICA, S.A.U. 27 621 846 M.B.

370 521 124 GUINEA CADIÑANOS TOMAS 65 1367 1933 ROBLES DE 10 M. / LABOR

371 521 5180 IBERDROLA DISTRIBUCION ELECTRICA, S.A.U. 13 589 827 M.B.

373 521 9034 AYUNTAMIENTO DE  VALLE DE TOBALINA 9 216 308 CAMINO

376 521 25205 JUNTA VECINAL DE QUINTANA MARTIN GALINDEZ 217 3979 5783 63 105 379 M.B. / ROBLES DE 10 M.

377 521 125 PEÑA GOMEZ JULIAN Y ERNESTO 39 761 982 471 LABOR

380 521 125 PEÑA GOMEZ JULIAN Y ERNESTO 81 1768 2467 LABOR

382 521 5083 ORTIZ ZUÑIGA AURORA 32 390 598 M.B.

383 521 5178 IBERDROLA DISTRIBUCION ELECTRICA, S.A.U. 0 0 17 M.B.

Servidumbre
———————————————————————————————————————

Vuelo
————————————————————————

Servid. Servid. Apoyos y anillo Ocupac.
Finca Catastro Longitud de vuelo de paso de puesta a temporal——————————— ————————————
Pyto Polig. Parc. Titular (m.l.) (m2) (m2) n.º m2 (m2) Naturaleza

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



boletín oficial de la provincia

– 20 –

núm. 67 jueves, 9 de abril de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

384 521 5082 ARRIETA GARCIA GERARDO 0 34 285 M.B.

388 521 9051 JUNTA DE CASTILLA Y LEON 10 206 306 CARRETERA BU-520

389 520 13 GUINEA GONZALEZ JOSE, GUINEA ARRIETA CANDIDO 41 756 1161 LABOR
Y JAVIER, GUINEA CADIÑANOS MANUEL Y TOMAS,
GUINEA GONZALEZ ALFONSO Y GLORIA,
GUINEA VADILLO MARIA ANTONIA

392 520 9074 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO 14 231 389 ARROYO

394 521 25035 JUNTA VECINAL DE QUINTANA MARTIN GALINDEZ 0 84 189 LABOR

397 520 5019 JUNTA VECINAL DE QUINTANA MARTIN GALINDEZ 0 12 88 M.B.

398 520 9074 AYUNTAMIENTO DE  VALLE DE TOBALINA 0 3 27 CAMINO

399 520 13 GUINEA GONZALEZ JOSE, GUINEA ARRIETA CANDIDO 184 2395 4127 64 98 305 LABOR / MATORRAL 3 M.
Y JAVIER, GUINEA CADIÑANOS MANUEL Y TOMAS,
GUINEA GONZALEZ ALFONSO Y GLORIA,
GUINEA VADILLO MARIA ANTONIA

401 520 15 FERNANDEZ FERNANDEZ LOMANA JOSE FERMIN 59 1136 1726 LABOR

403 520 16 CADIÑANOS GARCIA FELISA MONICA 33 591 927 LABOR

405 520 5106 JUNTA VECINAL DE QUINTANA MARTIN GALINDEZ 74 862 1389 65 84 290 M.B. / ROBLE DE 12 M.

406 520 103 ORTIZ BARREDO PABLO 97 1480 2624 LABOR

409 520 15040 JUNTA VECINAL DE QUINTANA MARTIN GALINDEZ 0 40 85 LABOR

412 520 104 GONZALEZ MIRANDA JOSE MIGUEL 58 951 1551 LABOR

414 520 15117 JUNTA VECINAL DE QUINTANA MARTIN GALINDEZ 209 2418 4093 66 79 494 M.B. / 1 ALMENDRO DE 5 M. /
ROBLES DE 12 M.

416 520 10105 ARAGUES LOPEZ JOSE MARIA 0 178 531 339 1 ALMEDRO DE 8M.  / LABOR

418 520 96 CORMENZANA OCHOA RICARDO 0 15 64 345 LABOR

419 520 5156 PEÑA GOMEZ JULIAN Y ERNESTO 4 70 115 LABOR

420 520 96 CORMENZANA OCHOA RICARDO 225 2985 5239 LABOR

425 520 15165 GARCIA GOMEZ ISABEL 16 108 239 67 93 301 ROBLES DE 10 M.

431 520 5314 JUNTA VECINAL DE QUINTANA MARTIN GALINDEZ 0 92 184 M.B.

432 520 57 SAEZ BERGADO ANTONIO CARLOS 46 659 894 M.B.

433 520 58 SAEZ BERGADO JESUS 44 830 1355 LABOR

434 520 59 DESCONOCIDO 0 0 43 LABOR

439 520 62 RUIZ VESGA JOSE 62 725 1348 68 94 348 LABOR

440 520 5330 JUNTA VECINAL DE QUINTANA MARTIN GALINDEZ 35 439 786 144 M.B. / ROBLES DE 12 M.

5001 520 5321 JUNTA VECINAL DE QUINTANA MARTIN GALINDEZ 0 0 0 183 MONTE BAJO

442 520 9043 JUNTA DE CASTILLA Y LEON 9 121 211 CARRETERA BU-530

444 520 82 ROLDAN GARCIA VICTOR 127 1393 2663 69 93 862 LABOR

446 520 5059 JUNTA VECINAL DE QUINTANA MARTIN GALINDEZ 8 106 185 M.B.

447 520 5053 JUNTA VECINAL DE QUINTANA MARTIN GALINDEZ 6 48 120 252 M.B.

448 520 81 ARRIETA GARCIA GERARDO 132 2045 3343 M.B.

453 520 80 CUESTA GARCIA MIGUEL 67 1364 2110 186 LABOR

454 520 5068 TOBALINA MATIAS 12 230 343 ROBLES DE 7 M.

460 520 69 VALLEJO GOMEZ LUDIVINA 155 2149 3650 70 84 290 LABOR

Servidumbre
———————————————————————————————————————

Vuelo
————————————————————————

Servid. Servid. Apoyos y anillo Ocupac.
Finca Catastro Longitud de vuelo de paso de puesta a temporal——————————— ————————————
Pyto Polig. Parc. Titular (m.l.) (m2) (m2) n.º m2 (m2) Naturaleza

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



boletín oficial de la provincia

– 21 –

núm. 67 jueves, 9 de abril de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

461 523 372 SAEZ SAEZ VICTORIA Y ADELA 123 2042 3276 141 LABOR

463 523 371 SAEZ ANGULO MISERICORDIA 66 840 1547 71 89 297 LABOR / 1 NOGAL DE 12 M.

464 523 5222 E.L.M. DE SANTOCILDES 9 66 111 276 LABOR

466 523 10345 CUEVAS SAEZ JOSE 239 4186 6409 183 LABOR / 1 NOGAL DE 12 M.

470 523 352 CASADO BARREDO ESPERANZA 82 1309 2393 72 94 717 LABOR

473 523 353 MARTINEZ ARTIGUE APOLINAR Y MARI PILAR 73 1330 1757 LABOR

476 523 331 ARTIGUE ALONSO MARIA BEGOÑA 116 2363 3526 LABOR

478 523 323 CUEVAS SAEZ JOSE 159 2078 3402 73 93 715 LABOR / 1 NOGAL DE 12 M.

479 523 324 VILLANUEVA GARCIA ANGEL 31 356 929 LABOR / ALMENDROS DE 8 M.

480 523 323 CUEVAS SAEZ JOSE 41 705 1085 LABOR

485 617 578 MARTINEZ ALONSO JOSE 14 250 467 LABOR

487 617 571 GUINEA GONZALEZ GLORIA 25 375 704 LABOR / 1 ENCINA DE 5 M.

488 617 570 MARTINEZ ALONSO ESTEBAN 49 496 994 74 94 798 LABOR / ENCINAS Y 
ROBLES DE 12 M.

489 617 5013 MENDIETA AMOR DIONISIO HEREDEROS 22 240 373 ENCINAS Y ROBLES
DE 12 M.

490 617 569 GARCIA CORMENZANA MARIA CRUZ 99 1008 1995 LABOR

492 617 568 FERNANDEZ MATA ROSA MARIA 68 668 1351 LABOR

493 617 566 ORTIZ ALONSO JESUS JULIAN 23 162 394 75 88 292 LABOR

495 616 520 ARTIGUE ALAÑA IRENE 39 507 891 LABOR / M.B.

497 616 521 ALONSO SALAZAR MARINA 68 971 1650 76 120 891 LABOR / M.B.

498 616 522 GARCIA CORMENZANA MARIA ELENA 66 1056 1716 LABOR

499 616 523 ORTIZ ALMENDRES JOSE 68 982 1659 77 95 279 LABOR

500 616 524 GARCIA HERRAN JOSE MARIA 51 566 1076 39 LABOR

505 616 532 GARCIA HERRAN GERMAN 58 859 1425 54 LABOR

506 616 25120 JUNTA ADMINISTRATIVA DE LOMANA 37 298 585 78 88 292 LABOR

511 616 533 JUNTA ADMINISTRATIVA DE LOMANA 50 861 1210 LABOR

513 616 517 FERNANDEZ ARTIGUEZ AMPARO 0 115 315 LABOR

515 616 536 RUIZ FERNANDEZ CARMEN 90 1500 1995 LABOR

516 616 535 PEÑA GOMEZ JULIAN Y ERNESTO 0 149 476 LABOR

520 616 542 LOPEZ MARTINEZ JOSE MARCOS 176 2566 4281 79 84 488 LABOR

521 616 541 JUNTA ADMINISTRATIVA DE LOMANA 13 263 456 LABOR

525 616 505 CANTERA CERECEDA FELICIANO 122 2313 3514 LABOR / ROBLES DE 7 M.

531 616 20502 NOVALES CORMENZANA ANDREA 68 876 1571 80 84 740 LABOR / ROBLES DE 7 M.

533 616 15169 GARCIA ALONSO OBDULIO 37 500 867 LABOR / M.B.

538 616 499 GARCIA HERRAN GERMAN 47 884 1346 LABOR

539 614 267 LOPEZ GARCIA PLACIDO 155 2704 4250 81 94 336 LABOR

540 616 500 ANGULO SALVADOR DAVID 22 466 676 LABOR

541 616 20498 CADIÑANOS FERNANDEZ JOSE 0 0 69 177 LABOR

549 614 5805 SALAZAR GUARESTI EUGENIA 12 139 262 LABOR

550 614 268 MOLINUEVO CERECEDA RAFAEL 82 1136 1796 369 LABOR / ROBLES DE 15 M.

Servidumbre
———————————————————————————————————————

Vuelo
————————————————————————

Servid. Servid. Apoyos y anillo Ocupac.
Finca Catastro Longitud de vuelo de paso de puesta a temporal——————————— ————————————
Pyto Polig. Parc. Titular (m.l.) (m2) (m2) n.º m2 (m2) Naturaleza

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



boletín oficial de la provincia

– 22 –

núm. 67 jueves, 9 de abril de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

553 614 5416 JUNTA VECINAL DE LOZARES 122 1334 2159 82 84 617 M.B.

554 614 269 ARTIGUEZ BARREDO RAMON 0 221 597 384 LABOR / M.B. / 1 ROBLE DE 
10 M.

555 614 5419 ARTIGUE BARREDO RAMON 0 0 0 66 LABOR

557 615 5599 ORTIZ RUIZ ANASTASIO HEREDEROS DE 0 0 0 45 LABOR

559 615 10292 FERNANDEZ BARREDO MARTINA 49 1049 1539 LABOR

560 614 5417 CASTILLO CADIÑANOS LUCIANO HEREDEROS DE 50 804 1301 ROBLES DE 15 M.

562 614 269 ARTIGUE BARREDO RAMON 27 482 679 LABOR

564 614 9002 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO 6 129 188 ARROYO DEL POZUELO

565 614 291 JUNTA VECINAL DE LOZARES 89 1823 2661 CHOPOS DE 25 M.  / LABOR /
MATORRAL DE 5 M.

568 614 9001 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO 26 504 632 ARRROYO DE LOS PRADOS

569 615 305 LOPEZ GARCIA DONACIANO 119 1623 2958 83 94 546 LABOR / MATORRAL DE 5 M.

572 613 206 PEÑA GOMEZ JULIAN Y ERNESTO 113 2020 3145 303 LABOR

573 613 5608 JUNTA VECINAL DE LOZARES 11 181 344 ROBLES DE 6 M.

575 615 5607 RUIZ MARTINEZ PEDRO 0 0 0 192 LABOR

579 615 311 AMOR ALONSO AGRIPINA Y SOFIA 0 0 0 60 LABOR

580 615 5166 JUNTA VECINAL DE LOZARES 0 2 27 24 PINOS DE 21 M.

582 615 5168 ARTIGUE BARREDO RAMON 126 1606 2829 84 79 431 PINOS DE 20 M / ROBLES 
DE 8 M.

583 613 173 GOMEZ ALONSO MATILDE 206 2488 3856 85 99 888 LABOR

584 615 5167 TOFE ELIAS LUIS 28 441 722 NOGALES DE 12 M. / LABOR / 
1 ROBLE DE 12M

588 613 25105 LOPEZ GARCIA DONACIANO 0 377 825 ROBLES DE 8M.

589 613 35104 PEREZ GOMEZ MANUEL 36 519 727 1 CHOPO DE 30 M. 

592 613 25106 FERNANDEZ BARREDO FLORENCIO 0 28 244 ROBLES DE 8M.

595 613 5108 ARCENIEGA MAXIMA HEREDEROS DE 0 13 169 ROBLES DE 8M.

597 613 172 OCHOA FERNANDEZ MARIA TERESA 90 1315 2219 LABOR / ROBLES DE 8 M.

601 613 15094 CASTILLO CADIÑANOS LUCIANO HEREDEROS DE 49 506 1000 PINOS DE 20 M.

604 613 15121 LOPEZ GARCIA DONACIANO 38 377 737 87 PINOS DE 20 M.

606 613 5122 ARTIGUE GOMEZ JUAN DE JUAN 26 197 469 86 88 304 PINOS DE 20 M.

609 613 128 PEREZ GOMEZ JESUS 67 864 1538 282 LABOR

611 613 25125 FERNANDEZ GOMEZ NATIVIDAD 26 312 559 PINOS DE 20 M.

612 613 5127 HERRAN GOMEZ DELIA 0 0 28 PINOS DE 20 M.

617 613 15052 ARTIGUE BARREDO RAMON 0 8 26 M.B.

618 613 5072 JUNTA VECINAL DE LOZARES 3 58 192 27 PINOS DE 20 M.

619 613 129 LOPEZ GARCIA DONACIANO 22 245 444 M.B. / 1 ROBLE DE 7M.

620 613 25071 AMOR ALONSO ANDRES 78 1003 1509 87 42 145 PINOS DE 15 M.

621 613 130 FERNANDEZ GOMEZ NATIVIDAD 106 2326 3453 87 42 787 LABOR

624 613 35081 DESCONOCIDO 0 0 5 LABOR

625 613 131 JUNTA VECINAL DE LOZARES 81 1547 2251 PINOS DE 15 M. / M.B.

626 613 132 LOPEZ GARCIA DONACIANO 64 914 1050 88 89 1152 LABOR

Servidumbre
———————————————————————————————————————

Vuelo
————————————————————————

Servid. Servid. Apoyos y anillo Ocupac.
Finca Catastro Longitud de vuelo de paso de puesta a temporal——————————— ————————————
Pyto Polig. Parc. Titular (m.l.) (m2) (m2) n.º m2 (m2) Naturaleza

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



boletín oficial de la provincia

– 23 –

núm. 67 jueves, 9 de abril de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

627 613 25152 GOMEZ GARCIA JESUS 0 0 0 132 LABOR

628 613 5137 JUNTA VECINAL DE LOZARES 306 3775 6829 89 79 447 M.B. / PINOS SUELTOS
DE 15 M.

632 613 15138 GOMEZ  GIL BERNABE Y OTRO 0 0 0 39 M.B.

634 613 9009 DESCONOCIDO 0 0 67 LABOR

635 613 5012 JUNTA VECINAL DE BASCUÑUELOS 86 913 1789 90 88 985 PINOS SUELTOS DE 15 M.

637 613 5015 ALIENDE LOPEZ SEVERINO 52 634 1263 M.B. / PINOS SUELTOS
DE 15 M.

640 613 5014 JUNTA VECINAL DE BASCUÑUELOS 136 2448 3494 PINOS SUELTOS DE 15 M. / 
M.B.

642 613 20140 MARTINEZ GOMEZ ELIGIO 0 15 191 ROBLES DE 10 M. / LABOR

645 613 15145 GONZALEZ VELA VICENTE 0 111 499 PINOS SUELTOS DE 15 M.

647 613 20136 JUNTA VECINAL DE BASCUÑUELOS 10 214 358 180 LABOR / ROBLES DE 8 M.

648 613 5150 JUNTA VECINAL DE BASCUÑUELOS 195 2822 3966 91 99 309 M.B. / 1 ROBLE DE 10 M.

649 613 137 DESCONOCIDO 9 137 487 219 LABOR

2030 517 1416 JUNTA ADMINISTRATIVA DE SAN MARTIN DE DON 0 0 0 192 LABOR

2050 516 15182 LUNGUAS TOBALINA ELEUTERIO 0 0 0 126 M.B.

2055 516 1360 JUNTA ADMINISTRATIVA DE SAN MARTIN DE DON 0 0 0 126 LABOR / M.B.

2057 516 15159 CASTRO ANGULO J. LUIS 0 0 0 213 M.B.

2068 516 1354 CORCUERA SALAZAR AMADOR 0 0 0 879 LABOR

2101 516 9000 URBANA 0 0 0 324 URBANO

2130 516 1309 ORTIZ RUIZ ELENA 0 0 0 123 LABOR

2161 511 951 RUIZ LLANOS JESUS 0 0 0 372 LABOR

2175 511 5367 JUNTA ADMINISTRATIVA DE SAN MARTIN DE DON 0 0 0 24 M.B.

2184 511 15327 JUNTA ADMINISTRATIVA DE SAN MARTIN DE DON 0 0 0 312 M.B.

2193 511 15129 IBERDROLA DISTRIBUCION ELECTRICA, S.A.U. 0 0 0 27 M.B.

2212 509 5168 CASTILLO ORTIZ ENCARNACION 0 0 0 78 M.B.

2214 509 5147 IBERDROLA DISTRIBUCION ELECTRICA, S.A.U. 0 0 0 24 M.B.

2231 509 750 CORCUERA FERNANDEZ Y HNOS SEIS 0 0 0 717 LABOR

2237 509 746 CASTILLO ORTIZ JESUS 0 0 0 252 LABOR

2274 641 9 SNCPYOR 0 0 0 27 M.B.

2282 641 26 CADIÑANOS FERNANDEZ DAMASO 0 0 0 216 LABOR / M.B.

2297 641 5046 FERNANDEZ GARCIA FELIPE 0 0 0 48 M.B.

2362 622 78 MARDONES BRACERAS JOSE MANUEL 0 0 0 75 LABOR

2382 622 85 MOLINUEVO HERRAN JUANA 0 0 0 72 LABOR

2384 622 84 MARDONES ALONSO LIDIA Y OTRO 0 0 0 405 LABOR

2407 628 25365 DESCONOCIDO 0 0 0 36 LABOR

2408 628 5363 E.L.M. DE PANGUSION 0 0 0 99 LABOR / M.B.

2435 522 5365 JUNTA VECINAL DE QUINTANA MARTIN GALINDEZ 0 0 0 113 LABOR / M.B.

2461 521 5346 VESGA TOBALINA MARIA TOMASA 0 0 0 171 LABOR / M.B.

2485 521 132 E.L.M. DE QUINTANA MARTIN GALINDEZ 0 0 0 744 LABOR

Servidumbre
———————————————————————————————————————

Vuelo
————————————————————————

Servid. Servid. Apoyos y anillo Ocupac.
Finca Catastro Longitud de vuelo de paso de puesta a temporal——————————— ————————————
Pyto Polig. Parc. Titular (m.l.) (m2) (m2) n.º m2 (m2) Naturaleza

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



boletín oficial de la provincia

– 24 –

núm. 67 jueves, 9 de abril de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

2492 521 129 ARAGUES LOPEZ MANUEL 0 0 0 336 LABOR

2506 520 5050 FERNANDEZ FERNANDEZ LOMANA JOSE FERMIN 0 0 0 102 LABOR

2525 520 5082 MARTINEZ BARREDO ANA MARIA 0 0 0 99 LABOR / M.B.

2530 520 5085 PEÑA GOMEZ JULIAN Y ERNESTO 0 0 0 138 LABOR / M.B.

2532 520 25086 PEREDA RASINES JOSEFINA 0 0 0 27 LABOR / M.B.

2536 520 5129 JUNTA VECINAL DE QUINTANA MARTIN GALINDEZ 0 0 0 78 M.B.

2537 520 94 BERGADO QUITIAN JESUS 0 0 0 261 LABOR

2539 520 5128 JUNTA VECINAL DE QUINTANA MARTIN GALINDEZ 0 0 0 213 M.B.

5007 523 20345 CUEVAS SAEZ JOSE 0 0 0 93 LABOR

5008 523 9065 AYUNTAMIENTO VALLE DE TOBALINA 0 0 0 30 LABOR

*  *  *

Servidumbre
———————————————————————————————————————

Vuelo
————————————————————————

Servid. Servid. Apoyos y anillo Ocupac.
Finca Catastro Longitud de vuelo de paso de puesta a temporal——————————— ————————————
Pyto Polig. Parc. Titular (m.l.) (m2) (m2) n.º m2 (m2) Naturaleza

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



boletín oficial de la provincia

– 25 –

núm. 67 jueves, 9 de abril de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

PROVINCIA DE BURGOS

TÉRMINO MUNICIPAL DE TRESPADERNE

Servidumbre
———————————————————————————————————————

Vuelo
————————————————————————

Servid. Servid. Apoyos y anillo Ocupac.
Finca Catastro Longitud de vuelo de paso de puesta a temporal——————————— ————————————
Pyto Polig. Parc. Titular (m.l.) (m2) (m2) n.º m2 (m2) Naturaleza

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

651 512 11220 PAJARES GONZALEZ JESUS [HEREDEROS DE] 59 1080 1957 ROBLES DE 10 M. / LABOR

652 512 5820 ENTIDAD LOCAL DE VIRUES-JUNTA VECINAL 48 517 807 M.B.

656 512 21220 PAJARES GONZALEZ JESUS [HEREDEROS DE] 0 3 21 273 LABOR

658 512 5831 ENTIDAD LOCAL DE VIRUES-JUNTA VECINAL 143 2207 4058 92 87 492 M.B. / ROBLES DE 8 M. / 
LABOR

661 512 21220 PAJARES GONZALEZ JESUS [HEREDEROS DE] 47 768 1096 LABOR / ROBLES DE 10 M.

662 512 1221 BRIZUELA LOPEZ EMILIANO 90 2037 2619 LABOR

663 512 11219 DESCONOCIDO 0 0 15 LABOR

665 512 1222 ALONSO MIJANGOS MARIA CONCEPCION 137 2878 4228 LABOR

674 512 1223 PAJARES GONZALEZ JESUS [HEREDEROS DE] 158 2588 4151 93 94 303 LABOR / 1 ROBLE DE 8 M. / 
CHOPOS DE 25 M.

682 509 1248 VADILLO FERNANDEZ CRESCEN 52 975 1508 LABOR

684 509 1249 VESGA PEÑA FLORENCIA 67 911 1506 LABOR / 1 NOGAL DE 12 M.

686 509 1250 RUIZ QUINTANA HOYOS EDILBERTA 249 3270 5626 94 98 665 LABOR

689 509 5073 RUIZ GOMEZ BERTA 0 140 371 ROBLES DE 8 M.

692 509 9001 AYUNTAMIENTO DE TRESPADERNE 8 86 177 CAMINO

693 509 5072 VILLANUEVA MIJANGOS CIRIA 17 201 232 1 NOGAL DE 12 M.

695 509 15096 RUIZ QUINTANA HOYOS EDILBERTA 52 416 943 95 104 339 PINOS DE 12 M. / LABOR / 
ROBLES DE 8 M.

698 509 5099 DESCONOCIDO 0 0 3 LABOR

699 509 5100 RUIZ GOMEZ MARIA TERESA 36 383 747 PINOS DE 12 M. / LABOR 

700 509 5074 SALAZAR ORTIZ PEDRO 12 141 254 LABOR  / PINOS DE 12 M.

701 509 5167 ANGULO ANGULO ANASTASIO 26 334 589 LABOR  / PINOS DE 12 M.

702 509 1251 RUIZ QUINTANA HOYOS EDILBERTA 161 2447 4146 96 95 483 LABOR / M.B.

705 509 5133 LOPEZ BARANDA GUMERSINDO [HEREDEROS DE] 5 129 225 LABOR

708 509 5135 ALONSO GARCIA JUAN 17 195 266 LABOR

710 509 5136 PAJARES GONZALEZ JESUS [HEREDEROS DE] 32 482 773 LABOR / M.B.

5002 509 5141 ANGULO HOYA EULALIA 0 0 0 51 LABOR

5003 509 5140 ANGULO RUIZ EULALIA 0 0 0 36 LABOR

5004 509 5139 FERNANDEZ FERNANDEZ MARCE 0 0 0 33 LABOR

713 509 5137 TOBALINA LOPEZ JOSE [HEREDEROS DE] 24 308 533 97 95 426 LABOR / M.B.

714 509 5138 PAJARES GONZALEZ JESUS [HEREDEROS DE] 12 141 280 78 LABOR / M.B.

715 509 5134 IBEAS ANGULO FELICIANO [HEREDEROS DE] 53 421 949 98 87 387 M.B. / ROBLES DE 6 M.

717 509 15999 DESCONOCIDO 18 213 411 M.B.

721 509 25999 DESCONOCIDO 20 291 473 M.B.

723 509 11260 RUFRANCOS ANGULO JOSE 129 3018 4110 LABOR / ROBLES DE 8 M.

725 509 5017 LOPEZ RUIZ ANGEL 0 202 353 LABOR

726 509 5016 DESCONOCIDO 0 0 20 LABOR

730 509 1262 LOPEZ ORTIZ DOLORES 56 1581 2167 LABOR / ROBLES DE 12 M.



boletín oficial de la provincia

– 26 –

núm. 67 jueves, 9 de abril de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

734 509 5004 LOPEZ VICARIO TOMASA - LOPEZ VICARIO AMELIA 0 2 39 M.B.

735 509 5005 JUNTA VECINAL DE CADIÑANOS 2 83 95 M.B.

738 503 25279 LOPEZ CERECEDA MARIA ASUNCION 7 251 396 M.B.

739 503 15244 FERNANDEZ LOPEZ ANA M 19 429 553 M.B.

740 503 15243 DESCONOCIDO 0 0 18 M.B.

742 503 25280 DESCONOCIDO 0 0 40 M.B.

746 503 267 GONZALEZ LOPEZ MATEO 59 1155 1560 LABOR / 1 CHOPO DE 25 M.

747 503 268 FUENTE HOYA JUSTO 0 41 102 LABOR

751 503 266 LOPEZ VICARIO TOMASA - LOPEZ VICARIO AMELIA 55 732 1289 99 89 759 LABOR / 1 NOGAL DE 10 M.

752 503 265 VICARIO LOPEZ VENANCIO 35 416 766 LABOR

753 503 263 GOMEZ ORTIZ CONCEPCION 45 620 1068 LABOR  / NOGALES DE 10 M.

754 503 262 ORTIZ FERNANDEZ GENOVEVA 45 640 1076 LABOR

755 503 261 CORTES LOPEZ ANTONIO 74 874 1603 100 84 677 LABOR

756 503 10264 BARREDO CERECEDA IGNACIO 19 235 446 LABOR

757 503 260 ORTIZ FERNANDEZ JOSE LUIS [HEREDEROS DE] 0 55 172 LABOR

758 503 259 LOPEZ LOPEZ LUCIO 56 838 1290 LABOR

759 503 252 GONZALEZ GONZALEZ MARIA ANGELES 64 1183 1827 LABOR

760 503 9012 AYUNTAMIENTO DE TRESPADERNE 6 82 145 CAMINO

761 503 255 PUENTE PEREZ LONGINOS 0 0 0 270 LABOR

762 503 20253 RODRIGUEZ BESOITE DOMINGO 14 266 389 LABOR

764 503 5730 LOPEZ SALCEDO PAULA 11 194 313 LABOR

765 503 10253 RODRIGUEZ BESOITE DOMINGO 60 964 1551 LABOR

766 503 254 LOPEZ VICARIO TOMASA - LOPEZ VICARIO AMELIA 50,07 535,86 1050,26 101 94 573 LABOR 

768 503 5440 LOPEZ SALCEDO CONSTANTINO 15,33 207,75 360,34 MONTE BAJO

769 503 5441 AYUNTAMIENTO DE TRESPADERNE 13,91 200,25 339,14 MONTE BAJO

774 503 15176 GARCIA RUIZ ANGEL - 36,71 119,96 LABOR

775 503 5442 FUENTE ORTIZ PETRONILA 16,58 205,33 367,33 MONTE BAJO

776 503 5445 DESCONOCIDO - - 24,04 LABOR

778 503 5443 FUENTE FUENTE AURELIO 8,34 90,27 137,2 PASTOS

779 503 5444 AYUNTAMIENTO DE TRESPADERNE 6,56 74,17 163,61 LABOR

780 503 25175 AJURIA RUIZ RODRIGO - LOZANO SALCEDA RAQUEL 19,93 271,53 391,81 LABOR

782 503 25174 ORTIZ GONZALEZ AGUEDA 9,91 152,06 247,39 LABOR

783 503 25173 CERECEDA GARCIA MARIA CARMEN (HDROS. DE) 19,02 285,17 474,54 LABOR

787 503 5203 CORTES LOPEZ ANDRES LABOR

788 503 25172 CERECEDA FUENTE MARIA LUISA 9,74 140,67 237,66 LABOR

791 503 25171 AJURIA RUIZ RODRIGO 8,52 119,22 204,48 LABOR

793 503 25170 AJURIA RUIZ RODRIGO 9,53 127,63 222,31 LABOR

794 503 5204 CORTES LOPEZ MANUEL - 5,78 48,16 LABOR

795 503 15169 AJURIA RUIZ RODRIGO 11,25 142,44 254,62 LABOR

796 503 25168 SALAZAR FUENTE AGUSTIN [HEREDEROS DE] 10,33 121,44 197,65 LABOR

797 503 5205 MARTIN MATEOS CASTOR - GONZALEZ SAIZ M JESUS 18,47 153,87 303,96 LABOR

Servidumbre
———————————————————————————————————————

Vuelo
————————————————————————

Servid. Servid. Apoyos y anillo Ocupac.
Finca Catastro Longitud de vuelo de paso de puesta a temporal——————————— ————————————
Pyto Polig. Parc. Titular (m.l.) (m2) (m2) n.º m2 (m2) Naturaleza

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



boletín oficial de la provincia

– 27 –

núm. 67 jueves, 9 de abril de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

799 503 15167 TOBALINA LOPEZ EMILIANO 8,93 78,99 126,25 LABOR

800 503 260 LABOR

801 503 25166 ROJO OLALLA EUSEBIO 1,68 33,46 104,41 LABOR

802 503 25165 FUENTE FUENTE AURELIO - - 5,56 LABOR

803 503 5206 FERNANDEZ ORTIZ GREGORIO [HEREDEROS DE] 37,68 317,88 699,19 102 (1) 44,6224 642 LABOR

804 503 15164 NOGAL FERNANDEZ RICARDO LABOR

805 503 5209 FERNANDEZ FERNANDEZ LOREN 69 LABOR

807 503 5207 LOPEZ SAMPERIO MARCELINO 14,34 167,43 311,04 LABOR

808 503 5210 ROJO OLALLA EUSEBIO 0,84 65,15 169,04 66 LABOR

809 503 5413 SANTIAGO FUENTE EUTIQUIANO [HDROS. DE] 14,24 188,26 316,48 LABOR

811 503 5412 CERECEDA FUENTE MARIA LUISA 18,44 215,15 309,64 LABOR

813 503 5211 SALAZAR GONZALEZ DANIEL 11,13 129,61 187,37 30 LABOR

814 503 5212 ORTIZ CERECEDA FELICIANO 14,57 243,56 380,79 39 LABOR

815 503 5411 CERECEDA FUENTE MARIA LUISA - 42,97 79,21 LABOR

816 503 5410 LOPEZ LOPEZ ALEJANDRO - 17,09 52,43 LABOR

817 503 5409 FERNANDEZ FERNANDEZ JOVITA 0,56 33,76 LABOR

818 503 5215 DESCONOCIDO 27,11 73,72 LABOR

819 503 5213 SALAZAR GONZALEZ DANIEL 8,84 153,02 208,41 24 LABOR

820 503 5216 FERNANDEZ ORTIZ JOSE [HEREDEROS DE] 20,84 371,04 576,55 54 LABOR
/2956

821 503 5214 FUENTE CORTES JOSE RAMON 8,68 125,95 165,47 21 LABOR

822 503 AYUNTAMIENTO DE TRESPADERNE 3,05 47,13 76,94 CAMINO

823 503 5208 FERNANDEZ FERNANDEZ JOVITA LABOR

824 503 5218 RODRIGUEZ BESOITE DOMINGO 20,26 335,43 478,53 LABOR (ENCINAS / NOGALES)

825 503 5407 ZULUETA SANCHIS MARIA LOURDES LABOR

826 503 15219 FERNANDEZ LOPEZ M CARMEN 7,48 135,46 211,08 LABOR

827 503 5406 DESCONOCIDO LABOR

828 503 5221 GONZALEZ TORIBIO FRANCISCO 16,16 276,67 440,69 LABOR

830 503 5220 FERNANDEZ ORTIZ JOSE [HEREDEROS DE] 20,42 81,24 LABOR

832 503 5224 ZULUETA SANCHIS MARIA LOURDES 57,81 789,36 1272,45 LABOR

834 503 5222 CERECEDA FUENTE MARIA LUISA - 50,57 142,21 LABOR

836 503 15232 ZULUETA SANCHIS MARIA LOURDES 2,04 100,58 291,55102A (3/4) 39,3132 888 LABOR

837 503 5223 FUENTE CORTES JOSE RAMON LABOR

839 503 5230 GARCIA CERECEDA MARIA SANTOS 10,11 113,95 207,85 LABOR

840 503 5225 CORTES LOPEZ ANTONIO LABOR

841 503 5231 GARCIA PEREZ JOSE LUIS - 12,67 111,4 181,99 LABOR
GARCIA PEREZ MANUEL

843 503 5229 RAMIREZ FONTECHA PILAR LABOR

844 503 25233 FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA TERESA 15,93 26,51 103,8 LABOR
[HEREDEROS DE]

846 503 15239 REBOLLEDO GOMEZ FLORENCIO 34,97 321,42 111,57102A (1/4) 13,1044 341 LABOR

Servidumbre
———————————————————————————————————————

Vuelo
————————————————————————

Servid. Servid. Apoyos y anillo Ocupac.
Finca Catastro Longitud de vuelo de paso de puesta a temporal——————————— ————————————
Pyto Polig. Parc. Titular (m.l.) (m2) (m2) n.º m2 (m2) Naturaleza

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



boletín oficial de la provincia

– 28 –

núm. 67 jueves, 9 de abril de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

847 503 15238 BARREDO CERECEDA JOSE ANTONIO - 4,3 LABOR

848 503 25234 DESCONOCIDO LABOR

850 503 97,56 1399,83 1926,46 RIO EBRO

853 503 25240 TOBALINA BARREDO JOSE ANTONIO - LABOR
TOBALINA BARREDO PEDRO

855 503 15241 CERECEDA GARCIA MARIA CARMEN LABOR
[HEREDEROS DE]

856 502 5107 DESCONOCIDO 110,25 1865,48 2929,01 MONTE BAJO

857 503 15242 ORTIZ GARCIA AGUEDA LABOR / 1 ENCINA DE 10 M.

858 503 25244 GARCIA SALCEDO MACARIO LABOR

859 503 5245 DESCONOCIDO LABOR

908 503 9000 IBERDROLA DISTRIBUCION ELECTRICA, S.A.U. 44 0 0 104 ACTUAL SUBESTACION

911 501 5153 AYUNTAMIENTO DE TRESPADERNE 7 0 0 M.B.

2781 509 5280 PAJARES ALONSO JESUS 0 0 0 105 LABOR

2782 509 5271 ENTIDAD LOCAL DE PALAZUELOS DE CUESTA 0 0 0 168 CAMINO
URRIA-JUNTA VECINAL

2783 509 5281 VESGA RUIZ FELISA 0 0 0 138 LABOR

2890 503 258 BERNABE SANTIUSTE BENITO 0 0 0 282 LABOR

5009 509 5269 ENTIDAD LOCAL DE PALAZUELOS DE CUESTA 0 0 0 147 CAMINO
URRIA-JUNTA VECINAL

5010 509 5268 ARIN HOYA BEATRIZ - SALCEDO BERGADO ELOY -
SALCEDO ARIN JOSE LUIS - SALCEDO ARIN ELOY -
SALCEDO ARIN SALVADOR 0 0 0 60 CAMINO

*  *  *

Servidumbre
———————————————————————————————————————

Vuelo
————————————————————————

Servid. Servid. Apoyos y anillo Ocupac.
Finca Catastro Longitud de vuelo de paso de puesta a temporal——————————— ————————————
Pyto Polig. Parc. Titular (m.l.) (m2) (m2) n.º m2 (m2) Naturaleza

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



boletín oficial de la provincia

– 29 –

núm. 67 jueves, 9 de abril de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

PROVINCIA DE BURGOS

TÉRMINO MUNICIPAL DE CILLAPERLATA

Servidumbre
———————————————————————————————————————

Vuelo
————————————————————————

Servid. Servid. Apoyos y anillo
Finca Catastro Longitud de vuelo de paso de puesta a

——————————— ————————————
Pyto Polig. Parc. Titular (m.l.) (m2) (m2) n.º m2

Ocupac. Naturaleza
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

856 502 5107 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL EBRO 110,25 1865,48 2929,01 MONTE BAJO

868 502 5108 AYUNTAMIENTO DE CILLAPERLATA 11,79 136,13 266,27 PINAR MADERABLE (CHOPOS)

870 502 5037 CERECEDA MARTINEZ ANA MARIA - 10,23 101,43 189,14 LABOR
CERECEDA MARTINEZ M AMPARO

871 502 5036 ARIN HOYA BEATRIZ - SALCEDO ARIN JOSE LUIS 14,12 120,26 262,21 843 LABOR
SALCEDO ARIN ELOY

872 502 5034 CERECEDA MARTINEZ ANA MARIA 16,39 116,99 285,83 102B (1) 56,565441 LABOR
CERECEDA MARTINEZ M AMPARO

873 502 5033 SALCEDO BERGADO ELOY 15,96 137,76 296,91 48 LABOR

874 502 5032 CERECEDA BERGADO MERCEDES 14,96 152,19 301,55 45 LABOR

875 502 15031 CERECEDA MARTINEZ ANA MARIA

CERECEDA MARTINEZ M AMPARO 21,96 255,29 474,79 66 LABOR

877 502 25031 CERECEDA BERGADO MARIA [HEREDEROS DE] 21,03 269,86 480,08 63 LABOR

879 502 5027 SALCEDO BERGADO JULIO 13,66 183,2 319,77 180 LABOR

880 502 5104 SALCEDO CERECEDA ANUNCIACION 13,62 185,4 321,59 PINAR MADERABLE 
(ROBLES / MATORRAL)

881 502 5106 CERECEDA BERGADO MARIA [HEREDEROS DE] 11,93 162,71 282,23 LABOR (ENCINAS) 

882 502 5022 SALCEDO BERGADO ELOY 162 LABOR

883 502 5026 BERGADO CERECEDA TORIBIA 20,83 276,88 485,12 LABOR (ROBLES / MATORRAL)

884 502 5024 LLORENTE BERGADO VICENTA 9,8 124,95 222,97 LABOR

885 502 5021 HIERRO CERECEDA RAQUEL 35,14 399,42 750,98 392 LABOR

5006 502 5020 CANTERA BARCINA JOSE LUIS 36 LABOR

888 502 5018 HIERRO CERECEDA RAQUEL 12,96 121,1 250,89 39 LABOR

889 502 5025 LLORENTE GONZALEZ JOSE [HEREDEROS DE] ROBLES Y MATORRAL
DE 10 M.

890 502 5017 LLORENTE BERGADO VICENTA 17,52 139,13 315,24 102C (1) 44,2225 347 LABOR

891 502 5016 LLORENTE BERGADO VICENTA 19,25 194,57 387,83 54 LABOR

893 502 5014 CERECEDA CERECEDA CONSOLACION 13,87 177,41 316,4 9 LABOR

895 502 5013 MARTINEZ GARCIA ELICIO 12,81 186,4 314,72 36 LABOR

896 502 5012 BERGADO BERGADO SERGIA [HEREDEROS DE] 11,16 176,67 288,43 30 LABOR

897 502 5010 LLORENTE BERGADO VICENTA 53,53 1383,43 2082,23 195 LABOR

899 502 5008 CERECEDA BERGADO MERCEDES 24,93 369,73 858,41 103 (1) 300 LABOR

900 502 5103 SALCEDO CERECEDA GONZALO 5,95 173,7 365,94 LABOR

901 502 5108 AYUNTAMIENTO DE CILLAPERLATA 41,29 CHOPOS Y ENCINAS DE 10 
A 20 M.

*  *  *



boletín oficial de la provincia

– 30 –

núm. 67 jueves, 9 de abril de 2015e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

PROVINCIA DE BURGOS

TÉRMINO MUNICIPAL DE VALLE DE TOBALINA (DERIVACIÓN A GAROÑA)

Servidumbre
———————————————————————————————————————

Vuelo
————————————————————————

Servid. Servid. Apoyos y anillo Ocupac.
Finca Catastro Longitud de vuelo de paso de puesta a temporal——————————— ————————————
Pyto Polig. Parc. Titular (m.l.) (m2) (m2) n.º m2 (m2) Naturaleza

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

189 634 141 BUSTO HERRAN CEFERINO 12 10 82 45=1 LABOR

191 634 15033 FERNANDEZ HERRAN JUAN LUIS 28 114 453 LABOR ROBLES 12m.

193 633 5076 ENTIDAD LOCAL MENOR DE VILLAESCUSA 112 1437 2464 LABOR Y M.B.

1011 633 5069 ORTIZ PINEDO SALAZAR JULIANA 0 1 67 LABOR

1013 633 47 CANTERA ORTIZ JULIAN 54 827 1361 LABOR

1016 633 5075 BUSTO HERRAN MIGUEL 15 225 404 LABOR Y M.B.

1017 633 48 RUIZ HERRAN CONSTANTINO 71 730 1436 2 94 444 LABOR

1018 633 5078 RUIZ HERRAN CONSTANTINO 41 505 830 LABOR M.B. 1 ENCINA 12m.

1024 633 25081 RUIZ HERRAN CONSTANTINO 0 51 134 M.B.

1025 633 49 OÑA HERRAN JOSE 33 418 730 LABOR

1027 509 738 JUNTA ADMINISTRATIVA DE SAN MARTIN DE DON 0 0 0 30 LABOR 1 ENCINA 20m.

1029 509 25079 MARDONES FERNANDEZ FIDEL 113 1300 2157 3 95 279 M.B. Y ENCINAS 15m.

1030 509 5078 DESCONOCIDO 0 0 18 LABOR

1031 509 741 DESCONOCIDO 0 0 83 LABOR

1032 509 25077 DESCONOCIDO 0 0 171 LABOR

1035 509 743 OÑA HERRAN LAZARO 63 364 971 4 108 499 LABOR

1037 509 15076 JUNTA VECINAL DE MIJARALENGUA 23 229 455 LABOR Y M.B.

1038 509 740 HERRAN SALAZAR JULIAN 11 44 138 LABOR

1043 511 35270 RUIZ HERRAN PILAR 34 469 791 M.B.

1044 511 5272 JUNTA VECINAL DE MIJARALENGUA 11 174 282 ROBLES 8m.

1050 512 5855 NUCLENOR, S.A. 450 5171 9668 5 ACTUAL PINOS Y ABETOS 10m.
6 ACTUAL

1055 512 9000 NUCLENOR, S.A. 308 3536 6611 7 ACTUAL CENTRAL NUCLEAR
8 ACTUAL 


		2015-04-08T12:36:37+0200
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




